(様式第１号）

令和 年 月 日
公益社団法人八王子観光コンベンション協会

会　長　殿

〒 ―

㊞

日間

名 名

名 ※一般来場者がある場合記入してください

国内参加者（市内在住を除く） 泊 / 国外参加者 泊 合計 泊

日間

円

円 円

円 円

←黄色枠をクリックしてリストより選択ください

１、 視察行程表（任意書式）（※） ４、団体概要及び名簿

2、 経費見積書 （任意書式） ５、開催予定のMICE概要がわかるもの

３、　本助成金利用経費の費用が確認できるもの ６、その他必要な書類
★ （黄色枠）にご記入ください。 (緑色枠)は自動計算となります。

★ （※）同行する協会職員と事前相談のうえ、行程を組んでください。

1234住 所

助成対象経費 視察者１ 視察者２

（主催者） 123

700

現地参加者数（１日当たり）： 500 内、国外からの参加者数： 200

○○県△△市□□１－２－３

代 表 者 名 理事長 加藤 〇郎

電 話 番 号

添付書類

申請担当窓口

開催地決定時期及び
決定までのプロセス

ＭＩＣＥ開催事前視察助成金交付申請書

申請者 団 体 名 一般社団法人○○推進協会

開催予定日

第８回○○国際シンポジウム

令和８年４月〇日 令和８年４月△日～ 2

100

０１２－△２３－１２３４

総額

　公益社団法人八王子観光コンベンション協会ＭＩＣＥ開催事前視察助成金要綱第７条の規定に基づき、次のとおり
申請します。

（会場名）開催候補会場
（メインとなる会場）

東京たま未来メッセ

東京都八王子市明神町3-19-2

※市内に宿泊が予想される市外来訪者の延べ泊数を記入

ＭＩＣＥの種類 C:学会 ←黄色枠をクリックしてリストより選択ください

（住所）

ＭＩＣＥの名称

200 500

参加者数・来場者数
（予 定） 来場者数（１日当たり）：

助成金交付申請額円

55,040 55,040

100,000

2

勤務先 一般社団法人○○推進協会

役職・氏名

役職・氏名 大会主催者としての役職 大会長

大会主催者としての役職 事務局長

50,000

０１２－△２３－１２３４ ○○＠△△．Ｊｐ

（所属機関）

（電話番号） (E-mail)

プロセス：

令和７年２月１５日頃

視察のうえ、２月中旬開催予定の理事会で決定

（住所）

一般社団法人○○推進協会

（役職・氏名） 主任　高橋　〇二

○○県△△市□□１－２－３

決定時期：

開催時延べ
宿泊予想数

視察予定日 令和６年１０月〇日 ～ 令和６年１０月△日

視察者１

視察者２

競合都市
○○県△△市ありの場合の都市

競合都市あり

助成金交付申請額

視察経費

理事長 加藤 〇郎

専務理事　瀬尾　〇子

145,600

50,000視察者１ 視察者２

一般社団法人○○推進協会勤務先

★黄色網掛け部のみご入力ください。

緑部分は自動で反映されます。

国内からの参加者・国外からの参加者それぞれの大

会前後１泊を含む市内延べ宿泊数をご入力ください。

（未就学児を除く）

例）１００名が３泊の場合は３００と記入

主催者（申請者）が実行委員会等の場合では、以下をご参

考にご入力ください。

【例】

主催者（申請者）⇒第８回○○大会実行委員会

視察者１

勤務先：○○大学

役職・氏名：教授 ○○ 太郎

主催者としての役職：大会実行委員長

助成金交付申請額・助成対象経費・助成金交付申請

額は『様式第１号の２』・『様式第１号の３』ご入力に

より自動で反映されます。

(様式第１号の２【視察者１】)

計画及び予算

★ （黄色枠）にご記入ください。 (緑色枠)は自動計算となります。
★　   記載内容が枠内に収まらない場合は、「行の挿入」してください。
★ 　  見積書等を添付してください。

MICEの名称

主催者

第８回○○国際シンポジウム

一般社団法人○○推進協会

１名 4,400

金額（円）
内　　　容

内　　　訳

経　費　概　算

MICE開催事前視察助成金経費申請書【視察者１】

項目

（
ガ
イ
ド
料
等

）

役
務
費

31,340交通費
（
交
通
費
・
宿
泊
費
等

）

旅
費

43,340

小計③ 4,400

高尾山ガイド

（
入
場
料
等

）

諸
経
費

500

500

（
会
場
使
用
料
等

）

賃
借
料

灘駅⇔芦屋駅⇔新大阪駅⇔新横浜⇔八王子駅

宿泊費 京王プラザホテル八王子（１泊朝食付）

小計① 0

12,000

小計④

小計⑦

0

小計⑤ 6,800

高尾山さる園・野草園入場料

小計②

そ
の
他

55,040支出合計（円）
（小計①+②+③+④+⑤+⑥+⑦）

（
旅
行
会
社
等

）

委
託
費

小計⑥

（
タ
ク
シ
ー
等

）

借
り
上
げ
車
両
費

タクシー代 八王子駅⇒高尾山 4,300

高尾山⇒東京八王子蒸留所 2,500

0

★黄色網掛け部のみご入力ください。

緑部分は自動で反映されます。

(様式第１号の３【視察者２】)

計画及び予算

★ （黄色枠）にご記入ください。 (緑色枠)は自動計算となります。
★　   記載内容が枠内に収まらない場合は、「行の挿入」してください。
★ 　  見積書等を添付してください。

小計② 43,340

（
入
場
料
等

）

諸
経
費

小計⑥ 0

（
交
通
費
・
宿
泊
費
等

）

旅
費

（
会
場
使
用
料
等

）

賃
借
料

小計① 0

MICEの名称 第８回○○国際シンポジウム

主催者 一般社団法人○○推進協会

MICE開催事前視察助成金経費申請書【視察者２】

項目 内　　　容
経　費　概　算

内　　　訳 金額（円）

交通費 灘駅⇔芦屋駅⇔新大阪駅⇔新横浜⇔八王子駅 31,340

宿泊費 京王プラザホテル八王子（１泊朝食付） 12,000

小計③ 4,400

（
旅
行
会
社
等

）

委
託
費

小計④ 0

（
ガ
イ
ド
料
等

）

役
務
費

高尾山ハイキングガイド １名 4,400

（
タ
ク
シ
ー
等

）

借
り
上
げ
車
両
費

タクシー代 東京八王子蒸留所⇒うかい竹亭 2,300

うかい竹亭⇒京王プラザホテル八王子 5,000

小計⑤ 7,300

支出合計（円）
（小計①+②+③+④+⑤+⑥+⑦）

55,040

そ
の
他 小計⑦ 0

★黄色網掛け部のみご入力ください。

緑部分は自動で反映されます。

（様式第１号の４）

令和 年 月 日

公益社団法人八王子観光コンベンション協会

会　長　殿

〒 ―

㊞

★ (黄色枠)にご記入ください。 (緑色枠)は自動で記載されます。

申請者 一般社団法人○○推進協会

理事長 加藤 〇郎

０１２－△２３－１２３４

　暴力団による使用であるかを確認する必要がある場合は、所轄の警察署へ照会することがあり
ます。また、交付決定後に暴力団の利益となる使用であることが判明した場合は、交付を取り消し、
MICE開催事前視察助成金を返還するものとします。
（八王子市暴力団排除条例第９条）

団 体 名

住 所

代 表 者 名

電 話 番 号

※□に「レ」チェックを入れてください。

暴力団の利益となる使用を制限するため、私は暴力団でないことを宣誓し、次のことについて同意します。

123 1234（主催者）

MICEの名称 第８回○○国際シンポジウム

主催者 一般社団法人○○推進協会

暴力団でないことの宣誓書

○○県△△市□□１－２－３

★黄色網掛け部のみご入力ください。

緑部分は自動で反映されます。

	様式１号
	様式１号－２【視察者１】
	様式１号－３ 【視察者２】
	様式１号ー４
	list